
Università Ca’ Foscari Venezia 
Dorsoduro 3246, 30123 Venezia 

P.IVA 00816350276  -  CF 80007720271 
www.unive.it 

ASIA/Ufficio Speciale Sviluppo Edilizio 
mmarlene@unive.it / T. 041 234 8891 

1 

Determinazione dirigenziale 2019    

   

Oggetto: Residenza studentesca “Campus Universitario San Giobbe” Venezia (Fase C 2° stralcio – Area 

degli ex cantieri Oscar) – Autorizzazione alla spesa per il preventivo relativo alla richiesta di 

connessione di fornitura per altri usi in media  tensione  per una potenza richiesta di 300 kW - 

ditta E-DISTRIBUZIONE S.p.A. -– Codice di rintracciabilità 215459009. 

 CUP: H79H11000590001 - CIG: Z0C295F68D 

 

IL DIRIGENTE 

VISTO il D. Lgs. 50/2016 e s.m.i.; 

VISTI in particolare l’art. 36, comma 2, lett. a) del predetto decreto che disciplina gli affidamenti di 

importo inferiore a 40.000 euro; 

VISTE  le Linee Guida ANAC pubblicate all’indirizzo internet https://www.anticorruzione.it; 

VISTI gli artt. 29 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., 37 del D.Lgs. 33/2013 e s.m.i. e 1, comma 32, della 

Legge n. 190/2012 e s.m.i., in materia di obblighi di trasparenza dei contratti pubblici di 

lavori, servizi e forniture; 

VISTO che con nota n. 5504 del 14/03/2011 l’arch. Marlene Magnanini è stata nominata 

Responsabile Unico del Procedimento per la realizzazione della residenza universitaria di 

San Giobbe e che con Determina n. 560/2017 prot. n. 14459 del 03/04/2017 è stata 

confermata la nomina per le fasi della progettazione, dell’affidamento e dell’esecuzione dei 

lavori; 

DATO ATTO  che, ai sensi dell’art. 101 del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i., il direttore dell’esecuzione del 

contratto è l’arch. Marlene Magnanini;  

CONSIDERATO che E-DISTRIBUZIONE S.p.A. risulta esser proprietario della rete di distribuzione e gestore 

di riferimento nel territorio ove sono in corso i lavori di cui all’oggetto; 

CONSIDERATO che al fine di poter procedere con la fornitura di energia elettrica presso la residenza 

studentesca “Campus Universitario San Giobbe” si è reso necessario richiedere il preventivo 

ad E-DISTRIBUZIONE S.p.A. per la connessione di fornitura per altri usi in media tensione 

per una potenza di 300kW; 

DATO che l’esecuzione della prestazione da parte di E-DISTRIBUZIONE S.p.A. è subordinata 

all’accettazione del preventivo e contestuale dimostrazione di avvenuto pagamento 

dell’importo preventivato; 

VISTO il preventivo di E-DISTRIBUZIONE S.p.A. con sede legale in via Ombrone, n. 2 – 00198 

Roma - codice di rintracciabilità 215459009, dell’importo di € 17.205,38 + IVA 22% per 

complessivi € 20.990,56 ricevuto con nota ns. prot. 34457 del 13/06/2019; 

ACQUISITO  il codice identificativo gara SMART CIG:Z0C295F68D per la fornitura in oggetto; 

PRESO ATTO   che non sussiste situazione di conflitto di interessi di cui all’art. 42 del D.Lgs. 50/2016 e 

s.m.i. e di cui all’art. 7 del Codice di comportamento di Ateneo nei confronti del responsabile 

unico del procedimento, del direttore dell’esecuzione del contratto e del Dirigente dell’Area 

Servizi Immobiliari e Acquisti; 

VERIFICATA  la regolarità della procedura di affidamento; 

PRESO ATTO che il presente provvedimento è conforme alla legislazione vigente in materia, alle Linee 

Guida ANAC e al Regolamento di Ateneo per l’acquisizione di forniture, servizi e lavori di 

importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria; 

https://www.anticorruzione.it/


Università Ca’ Foscari Venezia 
Dorsoduro 3246, 30123 Venezia 

www.unive.it 
 
 

ASIA/Ufficio Speciale Sviluppo Edilizio 
mmarlene@unive.it / T. 041 234 8891 

2 

VERIFICATA  la disponibilità sui fondi del progetto ASIA.RESSGIOBBE sul conto A.A.01.01.04 

“Immobilizz. Immat. in corso e acconti”;  

VISTO  il Codice di comportamento dell'Università Ca' Foscari Venezia emanato con D.R. n. 121 del 

12/02/2015; 

VISTO  Il Piano triennale per la prevenzione della corruzione e della trasparenza (PTPCT) 2019-

2021 dell’Università Ca’ Foscari Venezia, adottato ai sensi della L. n. 190 del 2012; 

VISTO lo Statuto di Ateneo; 

VISTO il Regolamento di Ateneo per l’acquisizione di forniture, servizi e lavori di importo inferiore 

alle soglie di rilevanza comunitaria, adottato con Decreto del Direttore Generale n. 752 prot. 

n. 49591 del 23 ottobre 2017 e s.m.i.; 

VISTO il Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità, approvato con 

D.R. n. 255/2019 del 04/04/2019; 

VISTO  il Decreto del Direttore Generale n. 16 prot. n. 2079 del 15.01.2019 di assegnazione del 

budget per l’anno 2019; 

DETERMINA 

Art.1 Di autorizzare la spesa di € 17.205,38 + IVA 22%  per complessivi € 20.990,56 a favore di E-

DISTRIBUZIONE S.p.A. con sede legale in via Ombrone, n. 2 – 00198 Roma, C.F. e P.IVA 

05779711000 per il pagamento del preventivo relativo alla connessione di fornitura per altri 

usi in media tensione per una potenza di 300kW – Codice di rintracciabilità 215459009, 

presso la residenza studentesca “Campus Universitario San Giobbe”, Cannaregio 813 -30121 

Venezia. 

Art.2 Di dare atto che la somma complessiva di € 20.990,56 trova copertura nel progetto 

ASIA.RESSGIOBBE sul conto A.A.01.01.04 “immobilizz immateriali in corso e acconti”. 

Art. 3 Di disporre il pagamento anticipato mediante bonifico bancario sul conto corrente IBAN 

IT69K0306902117100000009743 BIC K – Banca Intesa San Paolo - intestato a E-

DISTRIBUZIONE S.p.A. – Unità Commerciale Rete - causale: codice di rintracciabilità 

215459009. 

Art. 4  Di provvedere alla pubblicazione del presente atto nella sezione "Amministrazione 

Trasparente" del sito dell'Ateneo secondo quanto disposto dall’art. 29, comma 1, del D. Lgs. 

50/2016 e s.m.i. 

 

Venezia, ___________ 

 

IL  DIRIGENTE DELL’AREA SERVIZI IMMOBILIARI E ACQUISTI 

Ing. Tiziano Pompele 

 

 

 

VISTO: IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO AMMINISTRATIVO 

Arch. Marlene Magnanini 

 

 

VISTO: IL DIRIGENTE ABIF 

Dott.ssa Martina Nardo 


		2019-08-06T14:43:26+0200
	IT
	Tiziano Pompele




